CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN

Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro
Carnatba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000
CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304
e-mail: camaracarnauba@gmail.com

Da: Diretora Geral Administrativa
Para: Chefe Geral de Tesouraria

Srta. Rénia da Costa Dantas

ASSUNTO: SOLICITACAO DE DIARIA.
Senhorita Chefe Geral de Tesouraria,

Solicito a concessdo de 01 Diaria e 2 (meia) a SR. Thabatta Pimenta de Medeiros
Silva, com o objetivo de suprir as despesas durante a viagem no periodo de 19 a 20 de junho
de 2023 em Brasilia-Df, para participar de audiéncia no Ministério dos Direitos Humanos e da
Cidadania, e audiéncia no Ministério da Saude. Comprovante de comparecimento anexado a
Concessdo da diaria.

Carnauba dos Dantas, 16 de junho de 2023.
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Airley Seleide Dantas
Diretora Geral Administrativa
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PORTARIA N° 047/2023, DE 16 DE JUNHO DE 2023.

Concede didaria a Vereadora da
Camara Municipal e da outras
providéncias.

A Chefe Geral de Tesouraria da Camara Municipal de Carnaiba
dos Dantas/RN, no uso de suas atribuicoes legais;

CONSIDERANDO, que o principio constitucional da eficiéncia é um
dever de toda entidade publica;

CONSIDERANDO, a necessidade de se fazer diligencias para
desempenhar servigos externos para o bom funcionamento desta Augusta Casa;

RESOLVE:

Art. 1° Conceder a vereadora da Cimara Municipal, Thabatta Pimenta de
Medeiros Silva, 01 diaria e Y2 (meia) no valor total de R$ 900,00 para custear
despesas com hospedagem e alimentacdo, durante sua permanéncia na cidade de
Brasilia-DF, no periodo de 19 a 20 de junho de 2023, para participar de Audiencia
no Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania, especificamente na Secretaria
Nacional dos Direitos das Pessoas LGBTQIA+ e da pessoa com deficiéncia, e
Audiéncia no Ministério da Satde, sobte o nome social no cartio do SUS. De
acordo com a solicitacio da Diretora Geral Administrativa.

Art. 2° - A Tesouraria desta Casa confirma que hd disponibilidade
orcamentiria e financeira, para que seja efetuado o pagamento dos valores
autorizados.

Registre-se, publique-se, cumpra-se, pague-se.

Mol b Melosey <@'

Marli de Medeiros Dantas
Presidente
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PORTARIA N2 047/2023, DE 16 DE JUNHO DE 2023.

Concede diaria a Vereadora da Camara Municipal e dé outras
providéncias.

A Chefe Geral de Tesouraria da Camara Municipal de Carnauba dos
Dantas/RN, no uso de suas atribuicoes legais;

CONSIDERANDO, que o principio constitucional da eficiéncia é um
dever de toda entidade publica;

CONSIDERANDO, a necessidade de se fazer diligéncias para
desempenhar servigos externos para o bom funcionamento desta
Augusta Casa;

RESOLVE:

Art. 12 Conceder a vereadora da Camara Municipal, Thabatta
Pimenta de Medeiros Silva, 01 diaria e % (meia) no valor total de
R$ 900,00 para custear despesas com hospedagem e alimentacéo,
durante sua permanéncia na cidade de

Brasilia-DF, no periodo de 19 a 20 de junho de 2023, para
participar de Audiéncia no Ministério dos Direitos Humanos e da
Cidadania, especificamente na Secretaria Nacional dos Direitos das
Pessoas LGBTQIA+ e da pessoa com deficiéncia, e Audiéncia no
Ministério da Saude, sobre o nome social no cartao do SUS. De
acordo com a solicitacdo da Diretora Geral Administrativa.

Art. 29 - A Tesouraria desta Casa confirma que ha disponibilidade
orcamentaria e financeira, para que seja efetuado o pagamento dos

valores autorizados.

Registre-se, publique-se, cumpra-se, pague-se.

Marli de Medeiros Dantas
Presidente

Publicado por: RENIA DA COSTA DANTAS
Codigo Identificador: 47718302

Matéria publicada no Diario Oficial da FECAM, no dia 16/06/2023.
EDICAO 1673. A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o cddigo identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br



MINISTERIO DA SAUDE
SECRETARIA DE ATENCAO PRIMARIA A SAUDE
DEPARTAMENTO DE PREVENCAO E PROMOCAO DA SAUDE
Esplanada dos Ministérios, bloco G, Ed. Anexo — Ala B — 42 andar. Brasilia/DF - 70058-900

DECLARACAO

Declaramos que Thabatta Pimenta de Medeiros Silva, Vereadora de
Carnauba dos Dantas/RN, CPF 100.750.794-29, participou de reunido sobre a
dificuldade de inclusdo de nome social no Cartdo Nacional do SUS, no estado do Rio
Grande do Norte, e demandas do municipio de Carnaldba dos Dantas/RN, neste
Departamento de Prevencdo e Promogao da Saude, sito a Esplanada dos Ministérios,

bloco G, Ed. Anexo — Ala B — 42 andar, Brasilia/DF, no dia 20 de julho de 2023.p

pBrasilia, 20 de junho de 2023.
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OSVALDO DE JESUS FILHO
Assessor Técnico Especializado
SIAPE 480031



19/06/2023, 13:53 SEI/MDHC - 3630808 - Declaragao

3630808 00135.214725/2023-52

MINISTERIO DOS DIREITOS HUMANOS E DA CIDADANIA
SECRETARIA NACIONAL DOS DIREITOS DAS PESSOAS LGBTQIA+
DIRETORIA DE PROMOGCAO E DEFESA DOS DIREITOS DAS PESSOAS LGBTQIA+

DECLARACAO

Processo n® 00135.214725/2023-52
Interessado: Vereadora Thabatta Pimenta de Medeiros Silva

Declaro para os devidos fins que a Sra. Vereadora Thabatta de Medeiros Silva, Portadora do CPF: 100.750.794-29 participou de reunido nesta
Secretaria Nacional dos Direitos das Pessoas LGBTQIA+, no dia 19 junho de 2023, para dialogar sobre a dificuldade de inclusdo de nome social no cartdo
Nacional do Sus no Estado da Rio Grande do Norte, esta Secretaria fica localizada no SCS Quadra 09, - Lote C, Ed. Parque Cidade Corporate, Torre A, Brasilia,
DF, CEP 70308-200.

Atenciosamente,

Kaio Igor Vasconcelos
Coordenador da Diretoria de Promogdo e Defesa dos Direitos das Pessoas LGBTQIA+

Jell j Documento assinado eletronicamente por Kaio lgor Vasconcelos, Coordenador(a) da Diretoria de Promogio e Defesa das Pessoas LGBTQIA+, em
assinaturs 19/06/2023, s 13:48, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no § 3° do art. 4” do Decreto n° 10.543, de 13 de novembro de 2020.

| eletdnica

Referéncia: Processo n® 00135.214725/2023-52 SEI n” 3630808

https://sei.mdh.gov.br/sei/controlador.php?acac=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3956680&infra_siste...
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RELATORIO DE VIAGEM E RECIBO DE DIARIAS

1. DADOS DO(A) BENEFICIARIO{A)

NOME: CPF:
Thabatta Pimenta de Medeiros Silva 100.750.794-29
E-MAIL: TELEFONE:
thabattapimenta@hotmail.com (84) 98719-5369
2. PRESTACAO DE CONTAS

CIDADE DE CIDADE DE HORARIO MEIO DE
VIAGEM DATA PROCEDENCIA DESTINO SAIDA CHEGADA TRANSPORTE
IDA 19/06/2023 Carnatiba dos | BRASILIA/RN | 05h00min Carro préprio

Dantas

RETORNO | 20/06/2023 21h40min

3. ATIVIDADES REALIZADAS:
AUDIENCIA PUBLICA NO MINISTERIO DOS DIREITOS HUMANOS, AUDIENCIA NO MINISTERIO DA SAUDE.

4. DECLARO TER RECEBIDO O VALOR DE R$ 900,00 DA CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN,
REFERENTE A 01 DIARIA E 1/2 DIARIA PARA CUSTEIO DA VIAGEM ACIMA ESPECIFICADA.
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DATA ASSINATURA DO (A) BENEFICIARIO (A)




